

Relatório de Cotação: PROCESSO Nº 9/2019-00040 - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO (CENTRAL DE AR) EM ATENDIMENTOS AS SECRETARIAS.

Pesquisa realizada entre 15/07/2019 10:25:45 e 23/07/2019 09:30:20

Relatório gerado no dia 23/07/2019 09:34:15 (IP: 167.250.74.238)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 9.000 BTU'S	3	480 Unidades	219,97	R\$105.585,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 6/2019 UASG: 160081	01/02/2019	R\$280,00
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CPAF	Dispensa de Licitação Nº 8/2019 UASG: 135005	01/03/2019	R\$115,00
3	COMANDO DO EXERCITO 62 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 82/2019 UASG: 160446	01/07/2019	R\$264,90
Valor Unitário				R\$219,97

Media dos Preços Obtidos: R\$219,97

2) LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTU'S	3	480 Unidades	261,63	R\$125.582,40
---	---	--------------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 62 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 82/2019 UASG: 160446	01/07/2019	R\$264,90
2	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 6/2019 UASG: 160081	01/02/2019	R\$280,00
3	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 25/2019 UASG: 160081	01/05/2019	R\$240,00
Valor Unitário				R\$261,63

Media dos Preços Obtidos: R\$261,63

3) LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTU'S	8	64 Unidades	334,30	R\$21.395,20
---	---	-------------	--------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 62 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 82/2019 UASG: 160446	01/07/2019	R\$264,90
2	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 6/2019 UASG: 160081	01/02/2019	R\$280,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:920182019 UASG:160378	10/04/2019	R\$457,99
Valor Unitário				R\$334,30

Média dos Preços Obtidos: R\$334,30

4) LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 24.000 BTU'S

7 64 Unidades 369,00 R\$23.616,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:920182019 UASG:160378	10/04/2019	R\$457,99
2	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 6/2019 UASG: 160081	01/02/2019	R\$280,00
Valor Unitário				R\$369,00

Media dos Preços Obtidos: R\$369,00

5) INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.00 BTU'S

21 40 Unidades 168,28 R\$6.731,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:352019 UASG:153164	06/05/2019	R\$200,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$140,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$164,83
Valor Unitário				R\$168,28

Media dos Preços Obtidos: R\$168,28

6) INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTU'S

27 40 Unidades 183,03 R\$7.321,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$184,60
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$194,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$170,00
Valor Unitário				R\$183,03

Média dos Preços Obtidos: R\$183,03

7) INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTU'S

9

24 Unidades

237,70

R\$5.704,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$237,70
Valor Unitário				R\$237,70

Média dos Preços Obtidos: R\$237,70

8) INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 24.000 BTU'S

34

24 Unidades

286,25

R\$6.870,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$288,12
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$294,12
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$276,50
Valor Unitário				R\$286,25

Média dos Preços Obtidos: R\$286,25

9) SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR EM CENTRAL DE AR 9.000 BTU'S

33

160 Unidades

86,33

R\$13.812,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$99,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$75,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$85,00
Valor Unitário				R\$86,33

Média dos Preços Obtidos: R\$86,33

10) SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR EM CENTRAL DE AR 12.000 BTU'S

33

160 Unidades

86,33

R\$13.812,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$99,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$75,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$85,00
Valor Unitário				R\$86,33

Média dos Preços Obtidos: R\$86,33

11) SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR EM CENTRAL DE AR 18.000 BTU'S 33 32 Unidades 86,33 R\$2.762,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$99,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$75,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$85,00
Valor Unitário				R\$86,33

Média dos Preços Obtidos: R\$86,33

12) SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR EM CENTRAL DE AR 24.000 BTU'S 33 32 Unidades 86,33 R\$2.762,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$99,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$75,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$85,00
Valor Unitário				R\$86,33

Média dos Preços Obtidos: R\$86,33

13) RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE AR 9.000 BTU'S 18 120 Unidades 127,85 R\$15.342,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARÁ/CAMPUS TABULEIRO DO NORTE	Dispensa de Licitação Nº 2/2019 UASG: 158953	01/07/2019	R\$120,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARÁ/CAMPUS TABULEIRO DO NORTE	Dispensa de Licitação Nº 2/2019 UASG: 158953	01/07/2019	R\$120,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 9ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:12019 UASG:160151	18/06/2019	R\$143,55

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$127,85
Média dos Preços Obtidos: R\$127,85				

14) RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE AR 12.000 BTU'S 18 48 Unidades 127,85 R\$6.136,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARÁ/CAMPUS TABULEIRO DO NORTE	Dispensa de Licitação N° 2/2019 UASG: 158953	01/07/2019	R\$120,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARÁ/CAMPUS TABULEIRO DO NORTE	Dispensa de Licitação N° 2/2019 UASG: 158953	01/07/2019	R\$120,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 9ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:12019 UASG:160151	18/06/2019	R\$143,55
Valor Unitário				R\$127,85
Média dos Preços Obtidos: R\$127,85				

15) RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE AR 18.000 BTU'S 18 24 Unidades 127,85 R\$3.068,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARÁ/CAMPUS TABULEIRO DO NORTE	Dispensa de Licitação N° 2/2019 UASG: 158953	01/07/2019	R\$120,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARÁ/CAMPUS TABULEIRO DO NORTE	Dispensa de Licitação N° 2/2019 UASG: 158953	01/07/2019	R\$120,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 9ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:12019 UASG:160151	18/06/2019	R\$143,55
Valor Unitário				R\$127,85
Média dos Preços Obtidos: R\$127,85				

16) RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE AR 24.000 BTU'S 18 24 Unidades 127,85 R\$3.068,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARÁ/CAMPUS TABULEIRO DO NORTE	Dispensa de Licitação N° 2/2019 UASG: 158953	01/07/2019	R\$120,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARÁ/CAMPUS TABULEIRO DO NORTE	Dispensa de Licitação N° 2/2019 UASG: 158953	01/07/2019	R\$120,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL																				
<table> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>3</td><td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 9º Grupo de Artilharia de Campanha</td><td>NºPregão:12019 UASG:160151</td><td>18/06/2019</td><td>R\$143,55</td></tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$127,85</td></tr> <tr> <td colspan="4"></td><td>Média dos Preços Obtidos: R\$127,85</td></tr> </table>	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 9º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:12019 UASG:160151	18/06/2019	R\$143,55	Valor Unitário				R\$127,85					Média dos Preços Obtidos: R\$127,85				
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																				
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 9º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:12019 UASG:160151	18/06/2019	R\$143,55																				
Valor Unitário				R\$127,85																				
				Média dos Preços Obtidos: R\$127,85																				
17) SUBSTITUIÇÃO DO RELÉ EM CENTRAL DE AR 9.000 BTU'S	10	160 Unidades	49,00	R\$7.840,00																				
<table> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca</td><td>NºPregão:32018 UASG:158289</td><td>12/02/2019</td><td>R\$49,00</td></tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$49,00</td></tr> <tr> <td colspan="4"></td><td>Média dos Preços Obtidos: R\$49,00</td></tr> </table>	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$49,00	Valor Unitário				R\$49,00					Média dos Preços Obtidos: R\$49,00				
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																				
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$49,00																				
Valor Unitário				R\$49,00																				
				Média dos Preços Obtidos: R\$49,00																				
18) SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ EM CENTRAL DE AR 12.000 BTU'S	10	160 Unidades	49,00	R\$7.840,00																				
<table> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca</td><td>NºPregão:32018 UASG:158289</td><td>12/02/2019</td><td>R\$49,00</td></tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$49,00</td></tr> <tr> <td colspan="4"></td><td>Média dos Preços Obtidos: R\$49,00</td></tr> </table>	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$49,00	Valor Unitário				R\$49,00					Média dos Preços Obtidos: R\$49,00				
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																				
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$49,00																				
Valor Unitário				R\$49,00																				
				Média dos Preços Obtidos: R\$49,00																				
19) SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ EM CENTRAL DE AR 18.000 BTU'S	10	24 Unidades	49,00	R\$1.176,00																				
<table> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca</td><td>NºPregão:32018 UASG:158289</td><td>12/02/2019</td><td>R\$49,00</td></tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$49,00</td></tr> <tr> <td colspan="4"></td><td>Média dos Preços Obtidos: R\$49,00</td></tr> </table>	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$49,00	Valor Unitário				R\$49,00					Média dos Preços Obtidos: R\$49,00				
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																				
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$49,00																				
Valor Unitário				R\$49,00																				
				Média dos Preços Obtidos: R\$49,00																				
20) SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ EM CENTRAL DE AR 24.000 BTU'S	10	24 Unidades	49,00	R\$1.176,00																				
<table> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> <tr> <td>1</td><td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca</td><td>NºPregão:32018 UASG:158289</td><td>12/02/2019</td><td>R\$49,00</td></tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td><td>R\$49,00</td></tr> <tr> <td colspan="4"></td><td>Média dos Preços Obtidos: R\$49,00</td></tr> </table>	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$49,00	Valor Unitário				R\$49,00					Média dos Preços Obtidos: R\$49,00				
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																				
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$49,00																				
Valor Unitário				R\$49,00																				
				Média dos Preços Obtidos: R\$49,00																				
21) SUBSTITUIÇÃO DO SENSOR DE TEMPERATURA EM CENTRAL DE AR 9.000 BTU'S	12	160 Unidades	80,00	R\$12.800,00																				
<table> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th><th>Órgão Público</th><th>Identificação</th><th>Data Licitação</th><th>Preço</th></tr> </table>	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																			
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																				

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca		NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$80,00
Valor Unitário					R\$80,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$80,00
22)	SUBSTITUIÇÃO DO SENSOR DE TEMPERATURA EM CENTRAL DE AR 12.000 BTU'S	12	160 Unidades	80,00	R\$12.800,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca		NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$80,00
Valor Unitário					R\$80,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$80,00
23)	SUBSTITUIÇÃO DP SENSOR DE TEMPERATURA EM CENTRAL DE AR 18.000 BTU'S	12	24 Unidades	80,00	R\$1.920,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca		NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$80,00
Valor Unitário					R\$80,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$80,00
24)	SUBSTITUIÇÃO DO SENSOR DE TEMPERATURA EM CENTRAL DE AR 24.000 BTU'S	12	24 Unidades	80,00	R\$1.920,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca		NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$80,00
Valor Unitário					R\$80,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$80,00
25)	SUBSTITUIÇÃO DA PLACA CENTRAL EM CENTRAL DE AR 9.000 BTU'S	11	80 Unidades	90,00	R\$7.200,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca		NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$90,00
Valor Unitário					R\$90,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$90,00
26)	SUBSTITUIÇÃO DA PLACA CENTRAL EM CENTRAL DE AR 12.000 BTU'S	11	80 Unidades	90,00	R\$7.200,00
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca		NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$90,00
Valor Unitário					R\$90,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$90,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
27) SUBSTITUIÇÃO DA PLACA CENTRAL EM CENTRAL DE AR 18.000 BTU'S	11	16 Unidades	90,00	R\$1.440,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$90,00
Valor Unitário				R\$90,00
Média dos Preços Obtidos: R\$90,00				
28) SUBSTITUIÇÃO DA PLACA CENTRAL EM CENTRAL DE AR 24.000 BTU'S	11	16 Unidades	90,00	R\$1.440,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Zé Doca	NºPregão:32018 UASG:158289	12/02/2019	R\$90,00
Valor Unitário				R\$90,00
Média dos Preços Obtidos: R\$90,00				
Valor Global:				R\$428.324,72

Detalhamento dos Itens

Laudeir M. N. Moreira
Diretor do Dept. de Compras
Decreto nº 0051/2017

Item 1: LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 9.000 BTU'S	R\$219,97
--	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
480 Unidades	MANUTENÇÃO CENTRAL DE AR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$280,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

Objeto: Limpeza, higienização de central de ar 48.000 BTUS.

Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA - LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR 48.000 BTUS.

CatSer: 2771 - Tipo Janela - 7000 BTUs a 18000 BTUs

Data: 01/02/2019 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2019 / UASG: 160081

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: serviço

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.517.662/0001-08 TOCANTINS SERVICOS E COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA - EP R\$280,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO DE CENTRAL DE AR 48.000 BTUS.